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Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2021. július 28. napján, 

a Polgármesteri Hivatal kistermében 
megtartott rendkívüli üléséről 

 
Jelen vannak: 
 

Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester, 

                          Abrudán Andrea alpolgármester, 

                          Kalcsó Istvánné képviselő,  

                          Tarján István képviselő, 

                          Furákné Pavelka Annamária képviselő, 

                          Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő, 

                          Szelezsán Zsolt képviselő 

 

Kőszegi Évi jegyző helyettesítését ellátó igazgatási csoportvezető  

 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese köszönti a jelenlévőket, megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 
fővel határozatképes, ismerteti a javasolt napirendi pontokat. Ezt követően javasolja Tarján 
István képviselőt felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. 
 
Javasolt napirendi pontok: 

 
1) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről szóló 16/2012 (IX.28) számú önkormányzati rendeletének hatályon 
kívül helyezése  
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
2) Javaslat a 61/2020. (IX.29.) számú határozat módosításával (Belső ellenőrzési 
ütemterv) 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
3) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1) számú rendelet módosításáról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
4) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a közösségi együttélés alapvető 
szabályozásairól és ezek megszegésének következményeiről 10/2016. (VII.29.) 
számú rendeletének hatályon kívül helyezése  
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 



5) Előterjesztés Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a szociális 
tüzelőanyag vásárlásához 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
6) Pályázatírói közalkalmazotti álláshelyre pályázat kiírása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
7) Első lakáshoz jutók rendelet módosítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
8) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 
A javasolt napirendi pontokat és a jegyzőkönyv hitelesítő személyét a jelen lévő képviselők 7 igen 
szavazattal elfogadják. 
 
 
1) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi rendszeréről 
szóló 16/2012 (IX.28) számú önkormányzati rendeletének hatályon kívül helyezése  

Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy az Önkormányzat rendeleteinek Békés Megyei 
Kormányhivatal általi áttekintése során megállapítást nyert, hogy a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről szóló16/2012. (IX.28.) számú önkormányzati rendelet hatályos, olyan tartalommal, 
amelynek szabályozása már elavult, szükségtelenné vált.  
A rendeletben az alábbi ellátási formák kerültek szabályozásra 2012-ben: 
- rendkívüli gyermekvédelmi támogatás; 
- babakelengye támogatás; 
- gyermekjóléti szolgáltatás; 
- bölcsődei ellátás; 
- iskolás és óvodás gyermekek napközbeni ellátása. 
A fentiek közül a rendkívüli gyermekvédelmi ellátás már megszünt formája a gyermekekről való 
anyagi gondoskodás terén, a babakelengye a jelenleg hatályos, a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú rendeletben került szabályzásra. A gyermekjóléti 
szolgáltatást és a bölcsődei ellátást feladatellátási megállapodás útján a Gondozási Központ 
keretei között a Gyulai Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézménye látja el. 
Általános iskola Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának fennatartásában már nincsen, az 
óvodások napközbeni ellátása pedig a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC törvény 
előírásai alapján folyik, külön szabályzást nem igénylő módon. Ezekre való tekintettel kéri a 
képviselő-testületet a rendelet-tervezet megtárgyalására és elfogadására. 
 
Kalcsó Istvánné elmondja, hogy nem ellenzi a rendelet hatályon kívül helyezését, de kéri, hogy  
kerüljön áttekintésre az a tény, hogy milyen módon kerül szabályozásra a gyermekvédelmi 
szolgáltatás és a bölcsődei ellátás módja. Azzal indokolja, hogy a szociális ellátások is a helyi 
szociális rendeletbe kerültek, miszerint az ellátások a Gyulai Kistérség Egységes Szociális és 
Gyermekjóléti Intézményéhez kerültek. 
 
Abrudán Andrea elmondja, hogy véleménye szerint elegendő az érintett intézménnyel kötött 
feladat ellátási szerződés is annak igazolására, hogy a település milyen módon látja el kötelező és 



vállalt feladatát, tekintettel, hogy az ellátások igénybevételére vonatkozó részletszabályokat nem 
kell kidolgozni. 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a 
jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
8/2021. (VII.28.) számú önkormányzati rendelete 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének  

a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 
16/2012. (IX.28.) számú önkormányzati rendeletének hatályon kívül helyezéséről 

 (A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
 
2) Javaslat a 61/2020. (IX.29.) számú határozat módosítására (Belső ellenőrzési ütemterv) 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy a Képviselő-testület a 61/2020. (IX.29.) 
határozatával döntött a 2021. évet érintő belső ellenőrzési ütemtervről, oly módon, hogy annak 
tárgyául az önkormányzati vagyon mérlegkimutatásának helyességét és teljes körűségét jelölte 
meg.  

Ezen döntést követően a Békés Megyei Kormányhivatal Gyulai Járási Hivatala Foglalkoztatási 
Osztályától kapott levélben tájékoztatást kaptunk arról, hogy a közfoglalkoztatási feladatok 
finanszírozására kötött hatósági szerződésekben foglaltak ellenőrzési tapasztalatai szerint a 
közfoglalkoztatásban megtermelt javak és készletek változásának könyvelése és a kapcsolódó 
bevételek kezelése sok esetben nem a vonatkozó jogszabályok és eljárásrendi előírások szerint 
történik. Tekintettel arra, hogy a közfoglalkoztatási programok jelentős részében – esetünkben a 
varrodában – valamilyen termék előállítása és értékesítése történik, ezért szükséges a tevékenység 
2018-2020 éveket érintő ellenőrzése és ezt követően az egységes gyakorlat kialakítása. 

Ezt követően szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 7 képviselő egyhangú 
igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza: 

45/2021. (VII.28.) számú határozat 
a 61/2020. (IX.29.) számú határozat módosításáról  
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 2021. évben a közfoglalkoztatás varrodai 
projekt saját bevétele kezelésének helyességére és teljes körűségére vonatkozó 
szabályok betartására, belső ellenőrzést rendel el a 2018-2020. éveket érintően.  

 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

                      Kőszegi Évi jegyző helyettesítését ellátó igazgatási csoportvezető 
                      Belső ellenőr 

       Határidő: azonnal 
       Szavazati arány: (7-0-0) 
 

 
 



3) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 4/2017. (III.1) számú rendelet módosításáról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese elmondja, hogy a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú helyi rendelet 11. §-ának (12) bekezdése 
értelmében Ügyfeleink a lakhatási támogatás iránti kérelmüket folyó éve szeptember 1. 
napja és november 30. napja között adhatják be, legfeljebb három hónap időtartamra. Az 
eddigi gyakorlat azonban azt mutatta, hogy január első hetében nagy számú kérelem 
érkezett be a Polgármesteri Hivatalhoz nehéz anyagi helyzetre való tekintettel, tüzelőanyag 
vásárlásának szándékával, rezsi tartozásra való hivatkozással.  

Ennek okán célszerűbb lenne Ügyfeleink részére január hónap első napjaiban 
autómatikusan kifizetni a lakhatási támogatást az általuk felsorolt problémák kezelésére. 
Ezért javasolt a a rendeletben meghatározott beadási határidő október 1. és december 31. 
közötti időszakra változtatni. Az előterjesztés a lakhatási támogatással érintett időszak 
tartamát nem változtatja, csupán egy rugalmasabb segélyezési rendszert eredményezne. 

Dr. Rákócziné Tripon Emese tekintettel, hogy további hozzászólás nem várható 
szavazásra bocsátja a javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal 
elfogadnak és a következő rendeletet alkotják 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
9/2021. (VII.28.) számú önkormányzati rendelete 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének  

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 
4/2017. (III.1.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
 
4) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a közösségi együttélés alapvető 
szabályozásairól és ezek megszegésének következményeiről 10/2016. (VII.29.) számú 
rendeletének hatályon kívül helyezése  
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévő képviselőket, hogy a Békés Megyei 
Kormányhivatal Hatósági Főosztály 2021. évi ellenőrzési munkaterve szerint a megye valamennyi 
településére kiterjedően elvégezte a közösségi együttélést szabályozó önkormányzati rendeletek 
célvizsgálatát. Ennek során megállapítást nyert, hogy Önkormányzatunk közösségi együttélés 
alapvető szabályairól és ezek megszegésének következményeiről szóló 10/2016. (VII.29.) számú 
rendelete sem felel meg a vonatkozó jogszabályi háttérnek, tekintettel, hogy megszűnt az 
önkormányzatoknak a lehetősége, hogy helyi rendeletben nyilvánítsanak szabálysértéssé egyes 
magatartásokat, melyeket felsőbb szintű jogszabályok szankcionálnak. Ennek okán az érintett 
rendeletet szükséges hatályon kívül helyezni. 
 
 
 



Kalcsó Istvánné elfogadja a rendelet hatályon kívül helyezésének javaslatát, azzal a kiegészítéssel, 
hogy az őszi időszakban kerüljön áttekintésre, hogy melyek azok a közösségi magatartásformák, 
amelyek szabályozása szükséges és nem ütközik felsőbb jogszabályba. Kéri, hogy erre a Képviselő 
testület térjen vissza. 
  
Dr. Rákócziné Tripon Emese tekintettel, hogy további hozzászólás nem várható 
szavazásra bocsátja javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal 
elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
10/2021. (VII.28.) számú önkormányzati rendelete 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek megszegésének következményeiről 
10/2016. (VII.29.) számú rendeletének hatályon kívül helyezéséről 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 

 
5) Előterjesztés Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a szociális tüzelőanyag 
vásárlásához 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a Képviselő testületet, hogy ebben az esztendőben is 
lehetőség van a szociális tüzelőanyagra pályázni. Az előző évekhez hasonlóan most is kemény 
lombos fa, lágy lombos fa és barnakőszén a pályázható tüzelőanyag, amelynek a maximálisan 
pályázható mennyiségéhez önerőt kell biztosítani. A korábbi évek kialakult jó gyakorlata okán 
javasolja a barnakőszénre benyújtani a pályázatot tekintettel annak kezelhetőségére. Ennek a 
pályázható mennyisége, 1 620 mázsa, a biztosítandó önerő pedig 1.028.700.-Ft, melynek 
biztosítását határozatba szükséges foglalni. Ezt követően szavazásra bocsátja az alábbi határozati 
javaslatot:  
 
 
46/2021. (VII.28.) számú határozat 
szociális tüzelő pályázatról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot nyújt be 1 620 mázsa szociális célú 
barnakőszén vásárlására, amelyhez a szükséges önerőt, 1.028.700.-Ft-ot költségvetése terhére 
biztosítja. A képviselő-testület nyilatkozza, hogy a szociális célú tüzelőben részesülőktől 
ellenszolgáltatást nem kér. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok megtételére. 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
Szavazati arány: (7-0-0) 
 
6) Pályázatírói közalkalmazotti álláshelyre pályázat kiírása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévő képviselőket, hogy a pályázatíró kérte a 
munkaviszonya megszűntetését 2021. szeptember 30. napjával. Így szükségessé válik a 
pályázatírói munkakörre vonatkozó álláshirdetés közzététele, mihamarabb, hogy lehetőség legyen 
szeptember 01. napjától betölteni a munkakört. Ezt azzal indokolja, hogy a sok folyamatban lévő 
pályázati anyag átadása legalább egy hónapot igénybe vesz. 



Tájékoztatja a jelenlévőket az állás betöltésének tervezett feltételeiről és az előnyt jelentő 
kompetenciákról, mellyel egyidejűleg kéri az előterjesztés megtárgyalását. 
 
Pályázati feltételek: 
Középfokú képesítés, pályázati referens, pályázati tanácsadó, pályázati projektmenedzser,  
Pályázatírói - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,  
Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),  
Magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet.  
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 
Román nyelvből nyelvvizsga, tárgyalási szintű nyelvtudás,  
Angol nyelvből nyelvvizsga, tárgyalási szintű nyelvtudás,  
Önkormányzati területen pályázatírói munkakörben szerzett tapasztalat. - Legalább 1-3 év 
szakmai tapasztalat,  
Előnyt jelentő kompetenciák:  
Jó szintű kommunikációs készség  
 
A jelenlévő képviselők az elhangzottakkal egyetértenek, és egyhangúan elfogadják az alábbi 
határozati javaslatot: 
 
47/2021. (VII.28.) számú határozat 
közalkalmazotti álláshely meghirdetéséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete pályázatot ír ki pályázatíró álláshelyre az alábbiak 
szerint: 
Pályázati feltételek: 
Középfokú képesítés, pályázati referens, pályázati tanácsadó, pályázati projektmenedzser,  
Pályázatírói - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,  
Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),  
Magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet.  
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 
Román nyelvből nyelvvizsga, tárgyalási szintű nyelvtudás,  
Angol nyelvből nyelvvizsga, tárgyalási szintű nyelvtudás,  
Önkormányzati területen pályázatírói munkakörben szerzett tapasztalat. - Legalább 1-3 év 
szakmai tapasztalat,  
Előnyt jelentő kompetenciák:  
Jó szintű kommunikációs készség  
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 31. 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt a pályázat megjelentetésére, illetve a polgármestert a 
pályázókkal való egyeztetés. 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
              Kőszegi Évi jegyző helyettesítését ellátó igazgatási csoportvezető  
Határidő: azonnal 
Szavazati arány: (7-0-0) 
 
 
7) Első lakáshoz jutók rendelet módosítása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévő képviselőket, hogy Kétegyháza 
Nagyközség Képviselő testületének az első lakáshoz jutók támogatásáról szóló 1/2021. (II.19.) 
számú rendeletének alkalmazása során kiderült, hogy egyes részek pontosításra, kiegészítésre 
szorulnak. Szükséges volt bővíteni a jogosultak körét, pontosítani a támogatás iránti kérelem 



elutasításának és a kifizetésnek a feltételeit, a benyújtandó dokumentumokra vonatkozóan is 
konkretizálásra volt szükség. Ezek együttesen indokolják a rendelet módosítását az írásbeli 
előterjesztés alapján.  
Ezt követően, tekintettel, hogy további hozzászólás nem várható szavazásra bocsátja 
módosító javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő rendeletet alkotják 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
11/2021. (VII.28.) számú önkormányzati rendelete 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének  

az első lakáshoz jutók támogatásáról szóló 
1/2021. (II.19.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
 
8) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévő képviselőket, hogy a „ROHU-128 
azonosítószámú, „Öko-transz rendszer – környezetbarát határokon átnyúló közlekedés 
Székudvar – Kétegyháza területén” című projekt kapcsán a román partner egy olyan kéréssel 
fordult Önkormányzatunkhoz, hogy határozat formájában nyilatkozzon az általunk épített 
kerékpárúttal kapcsolatban, hogy forgalomba helyezési engedéllyel rendelkezik. Kérelmüknek 
eleget téve kéri az alábbi határozati javaslat elfogadását: 
 
48/2021. (VII.28.) számú határozat 
forgalomba helyezési engedélyezésről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete nyilatkozik, hogy a „ROHU-128 azonosítószámú, 
„Öko-transz rendszer – környezetbarát határokon átnyúló közlekedés Székudvar – 
Kétegyháza területén” című projekt keretén belül a Kétegyháza belterületén, a Toldi utcán 
(Márki S. u. – Gyulai út között), a 4434 jelű közút mellett megépült 1.011,00 méter hosszúságú 
önálló kétirányú kerékpárút, valamint a Gyulai úton, a 4435 jelű közút mellett megépült 1.075,0 
méter hosszúságú önálló kétirányú kerékpárút forgalomba helyezési engedélyezése megtörtént. 
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
Szavazati arány: (7-0-0) 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévőket, hogy a Körösi Vízgazdálkodási 
Társulat küldöttgyűlése 2021. évre is meghozta döntését az 5/2021. (május 27.) küldöttgyűlési 
határozatában a kizárólagos önkéntességen alapuló tagi befizetésről. A területi vízgazdálkodási 
közfeladatok maradéktalan ellátása érdekében kizárólag önkéntességen alapuló tagi hozzájárulás 
kifizetésének lehetőségét ajánlja tagjai felé. Kizárólag önkéntes tagi befizetést minden tag tehet, de 
az ajánlattól eltérően tetszőleges összeggel is lehet támogatni a közfeladatok ellátását. 
 Ezt követően vitára bocsátja a kérdést a tagi befizetés tekintetében, melynek eredményeképpen a 
Képviselő testület egyhangúan foglal állást az alábbiak szerint: 
 
 
 
 
 



49/2021. (VII.28.) számú határozat 
önkéntes tagi befizetésről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete nem kíván az önkéntes tagi befizetés lehetőségével 
élni a Körösi Vízgazdálkodási Társulat irányába.  
Felelős: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Határidő: azonnal 
Szavazati arány: (7-0-0) 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelen lévőket, hogy a Belügyminisztériumhoz 
benyújtott, Önkormányzati fejlesztések (2021) kiírás keretén belül, az 518879 azonosító számon 
rögzített pályázat útján 16.451.988.-Ft támogatási összeget nyert, amelyhez 2.903. 292.-Ft önerőt 
szükséges hozzátenni. Ennek megfelelően összesen 19.355.280.-Ft értékű beruházás keretén belül 
lehetőségünk van a Hősök, a Csabai, a Móra, a Kölcsey és a Verőfény utcák új járdával való 
ellátására. Az értékhatár figyelembe véve a beszerzési eljárás a Közbeszerzési Bizottság 
hatáskörébe tartozik. 
 
 
 
 
Ezt követően egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén, megköszöni a munkát és bezárja az ülést. 
 

 
 
 
 

         Dr. Rákócziné Tripon Emese                      Kőszegi Évi 
polgármester          jegyző helyettesítését ellátó 
             igazgatási csoportvezető 
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